

PYHTÄÄPYTTIS

Tiennäyttäjä jo vuodesta 1347

Strategiaohjelmat

PYHTÄÄ 2023

PYHTAA.FI



Visiona: Pienen menestyvän kunnan prototyyppi!

Missio

Pyhtään kunta luo edellytykset hyvälle elämälle ja yrittäjyydelle.



Arvot

**#ROHKEUS #luovuus
#inhimillisyys #yrittämysmyönteisyys**



Menestykset punaiset kivet

- > Ammattimainen johtaminen
- > Kumppanuus- ja palveluverkosto
- > Osaava ja sitoutunut henkilöstö
- > Pyhtääläiset omistaja-asiakkaina



Tavoitteet

- ☞ **Pyhtää kartalle**
- ☞ **Paras arki, helpoin kasvualusta**
- ☞ **Lisää investointeja**

PYHTÄÄPYTTIS

Tiennäyttäjä jo vuodesta 1347

STRATEGIAN OHJELMALLISTAMINEN

Kunkin strategian tavoitteen alla on ohjelma, joka sisältää 2-3 vuoden tavoitteet (2026), toimenpiteet ja resurssit



Pyhtää kartalle



**Helpoin arki,
paras kasvualusta**



Lisää investointeja

ARVOT: ROHKEUS. LUOVUUS. INHIMILLISYYS. YRITYSMYÖNTEISYYS.



PYHTÄÄ KARTALLE

OHJELMA 1: PYHTÄÄ KARTALLE 2026

Strategiset tavoitteet	Toimenpiteet
Erottautuminen kuntakentässä <ul style="list-style-type: none">• Kiinnostava ja vetovoimainen kuntasbrändi; erilainen, yrittäjämäinen ja ennakkoluuloton tapa toimia• Palveluiden laatu• Terve talous toiminnan ja kehittämisen pohjana• Uudet yrittäjyys- ja elinkeinohankkeet• Henkilöstön yhteishenki ja tyytyväisyys, myönteinen työnteekijäkokemus	<ul style="list-style-type: none">• Tarjotaan kaikkien toimialojen palvelut asiakaslähtöisesti, laadukkaasti ja nopeasti hyvän hallinnon periaatteiden mukaisesti. Sitoudutaan etsimään kokonaistaloudellisin palveluiden tuottamistapa laadusta huolehtien, pidetään organisaatio virtaviivaisena.• Pidetään kuntaverotus kilpailukykyisenä• Monimuotoiset kokeilevat ratkaisut, yhteisöt ja verkostot<ul style="list-style-type: none">• Kunnan toiminnan kehittämisessä esim. ostopalvelut paikallisuus huomioiden, varahenkilöpalvelu• erilaisten yrittäjäprofiilien tunnistaminen ja tukeminen mm. nuorten ja naisten yrittäjyys, yhteiskunnallinen yrittäjyys.• Uudet avaukset kansainvälisiä verkostoja hyödyntäen (ystävyysskunnat, Pyhtäältä pöydältä, elinkeinohankkeet, muut)• Tehdään ketterää, erottuvaa viestintää mm. asumisen ja hyvinvointipalveluiden nosto otsikoihin, kaksikielisyys ja resurssien hyvä tila esille, uusien viestintäkanavien haltuunotto• Dialogisuus ja ratkaisukeskeisyys työnteekijäkokemuksen perustana. Tarjotaan hyvät ja tarpeiden mukaiset edut; henkilöstön koulutus, henkilöstötilaisuudet, pyöräetu ym.
Jokainen pyhtäläinen kunnan lähettiläänä <ul style="list-style-type: none">• Menestyksen tarinat esille. Kaikki ylpeästi pyhtäläisiä• Osallisuus ja demokratian vahvistaminen• Koko Pyhtää mukaan! Yhteisöllisyys ”supervoimana”• Pyhtään kasvu syntyy pyhtäläisten kasvusta	<ul style="list-style-type: none">• Panostetaan asumisen teemaan ja markkinointiin: Kuntalaisten ja erilaisten yrittäjien ja yritysten tarinoiden esille nostaminen eri kanavissa• Pidetään yllä dialogia, kylä-, muuttaja-, asukas- ja yrittäjätapaamisia, tehdään kuntalaiskyselyitä, vastataan kysymyksiin ja aloitteisiin, jatketaan osallistavaa budjetointia, huomioidaan eri ikäisten osallisuus• Mahdollistetaan ja tuetaan kuntalaisten, yhdistysten ja yritysten toimintaa. Kannustetaan kuntalaisia ja yrittäjiä luovuuteen ja viestintään.
Tulevaisuuden ilmaliikenne vie Pyhtään maailmankartalle <ul style="list-style-type: none">• Helsinki-East Aerodromesta pääkaupungin kakkoskenttä, suorat lentoyhteydet Pyhtäältä maailmalle.• Ilmailuklusterin kotipesä Suomessa, yritysten ja työpaikkojen sekä T&K-toiminnan ja koulutuksen keskittymä• Lentokentän alueen liiketoiminnan kehittyminen• Verkostoituminen ja edunvalvonta antaa voimaa	<ul style="list-style-type: none">• Luodaan lentokentälle ja ympäröivälle aluekokonaisuudelle yhteinen rakenne. Käynnistetään asemakaavoitus, kun rakenne kunnossa. Käynnistetään myyntityö, kun asemakaavatyö on meneillään• Haetaan julkista rahoitusta kehityksen vahvistamiseksi• Selkeytetään kunnan rooli kehittämisessä• Haetaan uusia toimijoita alueelle: invest in – myynti- ja markkinointitoimet• Tuetaan T&K-toimintaa ja näkyvyyttä; edistetään alan koulutustoimijoiden sijoittumista Pyhtäälle.• Toimitaan alueellisten lentokenttäpaikkakuntien verkoston veturina ja hyödynnetään verkostoa.

HELPOIN ARKI, PARAS KASVUÄLUSTA



OHJELMA 2: HELPOIN ARKI, PARAS KASVUALUSTA 2026

Strategiset tavoitteet	Toimenpiteet
Kodin perustamisen ihannekunta <ul style="list-style-type: none">• Kunnan eri osien vetovoimaisuus• Pienen kunnan vahvuudet viihtyisyys, yhteisöllisyys ja turvallisuus• Innovatiivisuus palveluiden tuotannossa• Etätyön mahdollisuudet• Nopea päätöksenteko, jouhevat lupaprosessit• Liikkumisen ja saavutettavuuden kehittäminen	<ul style="list-style-type: none">• Kehitetään uusia vetovoimaisia asuinalueita ja tontteja sekä monipuolisia asumisvaihtoehtoja kunnan eri alueilla yksityisten ja yritysten kanssa yhteistyönä<ul style="list-style-type: none">• Huolehditaan vetovoimaisista elinympäristöistä ja tonteista kunnan eri alueilla ja tonttien aktiivisesta myynnistä hyödyntäen asuinalueiden brändäystä ja kytkentä palveluihin• Kehitetään Siltakylän keskusta, asumisen vaihtoehtoja viihtyisyyttä mm. toritoimintaa• Tehdään Kirkonkylän ympäristön kehittämissuunnitelma• Luonto ja ympäristö Pyhtään vahvuutena keskeisenä tekijänä alueiden kehittämisessä, toiminnassa ja markkinoinnissa.• Palvellaan kuntana asiakkaita hyvin ja nopeasti, ”Kuuluu mulle” –asenne, myyntiorganisaation henki• Kehitetään uusia kuntalaisten ja yrittäjien palvelemisen malleja (esim. Pyhtää-luotsi)• Joukkoliikenteen tarkastelu ja palvelutason määrittäminen• Liikkumiseen ja saavutettavuuteen liittyvien uusien ratkaisujen tukeminen
Laadukkaat terveys- ja hyvinvointipalvelut <ul style="list-style-type: none">• Pyhtää esimerkikuntana hyvinvointialueella• Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen painopisteenä ennakointi ja varhainen puuttuminen• Kaikki liikkuu Pyhtäällä	<ul style="list-style-type: none">• Vaikutetaan terveyspalveluihin ja niiden laatuun hyvinvointialueella (Pyhtää pilottikuntana)• HYTE-työ, tutkimustiedon hyödyntäminen painopisteissä (esim. kouluterveyskyselyt)• Kehitetään kirjaston toimintaa kuntalaisia kokoavana ja aktivoivana toimijana• Kehitetään kulttuuripalveluita (kulttuuripolku ym. suunnitelman mukaiset toimenpiteet)• Panostetaan liikuntaneuvontaan, ohjaamotoimintaan ja niiden seudulliseen verkostotyöhön• Kehitetään ja mahdollistetaan ulkoilu- ja liikuntamahdollisuuksia• Kumppanuustalotoiminnan kehittäminen, ikäihmisten elämänlaadun tukemisen toimenpiteet• Kuntalaisten osallisuuden vahvistaminen, nuorisovaltuuston sekä vanhus- ja vammaisneuvoston roolin vahvistaminen
Laadukas varhaiskasvatus ja perusopetus <ul style="list-style-type: none">• Pyhtään erottautumis- ja vetovoimatekijä: Laadukkaat lasten ja nuorten palvelut	<ul style="list-style-type: none">• Varmistetaan laadukkaat resurssit varhaiskasvatukseen ja perusopetukseen sekä laadukkaat ajanmukaiset oppimisympäristöt ja niiden kehittäminen. Kokeillaan uusia pedagogisia ratkaisuja.• Huolehditaan nopeasta pääsystä päivähoitoon, myös yksityisiä palveluntuottajia, yksi ruotsinkielinen päiväkotitoiminta.• Säilytetään yhden keskuskoulun ja kyläkoulujen malli, joista yksi ruotsinkielinen.• Toteutetaan työelämälähtöisyyttä: taitojen vahvistaminen perusopetuksessa, nuorten kesätyöpaikat, ohjaamon rooli. Teppo (työelämäpainotteinen perusopetus)-mallin toteuttaminen ensimmäisenä Kymenlaaksossa.• Tarjotaan monipuolista harrastustoimintaa lapsille ja nuorille lähellä ja kytkettynä koulupäivään, harrastuskokeiluja, harrastuskerhoja ja -seuroja.



LISÄÄ
INVESTOINTEJA

OHJELMA 3: LISÄÄ INVESTOINTEJA 202

Strategiset tavoitteet	Toimenpiteet
Elinkeinohankkeet maaliin <ul style="list-style-type: none">• Helsinki East Aerodromen ja ympäröivän alueen kehittäminen• Keihässalmi• Munapirtin alue• Motellinrannan kehittäminen• Uudet avaukset	<ul style="list-style-type: none">• Tehdään Kirkonkylän- Helsinki East Aerodromen alueen kehittämissuunnitelma. Matkailu- ja liiketoimintakokonaisuus, palvelut, majoitus, elämykset, asuminen• Rakennetaan Keihässalmen vesihuolto, tuetaan myyntiä mm. lähipalveluita (koulu, päiväkot) esille nostamalla• Jatketaan Munapirtin (Versso, Mäntyniemi, Flakanäs) kehittämistä ja uusien toimijoiden etsimistä täydentämään kokonaisuutta• Kehitetään Motellirantaa, haetaan rakentajia Pyhtäänlinna II:lle ja asumisen ja yritystoiminnan tiloille• Kehitetään yritys- ja teollisuusalueita ja niiden myyntiä mm. Ahvenkosken datakeskus, aurinkovoimahankkeiden edistäminen• Edistetään pienyrittäjien palvelumahdollisuuksia suuremmissa hankkeissa kunnassa ja seudulla• Uudet avaukset aktiivisella ja konkreettisella kehittäjäkontaktien hakemisella ja verkostoissa toimimisella
Kunnan omat investoinnit luo edellytyksiä uudelle liiketoiminnalle <ul style="list-style-type: none">• Uudenlaiset etätyöratkaisut kunnan ja yrittäjien yhteistyönä• Hankintojen paikallisuuden lisääminen	<ul style="list-style-type: none">• Kehitetään Pyhtäänlinnaa kohtaamispaikkana, kunnan showroomina ja etätyökeskuksena.• Pidetään pienyrittäjät mukana kunnan yritysmarkkinoinnissa ja hankinnoissa, hyödynnetään paikallinen tarjonta.
Saaristomatkailun potentiaalin hyödyntäminen <ul style="list-style-type: none">• Saariston saavutettavuuden parantaminen• Kalastusmatkailu ja Kymijoen mahdollisuudet• Toimiva infra ja satamat	<ul style="list-style-type: none">• Kaunissaaren satama-alueen ja vierasvenesataman palveluiden kehittäminen (investoinnit ja operointi)• Edistetään kulkuyhteyksiä Kaunissaareen, taksivetoimintaa, venevuokrausta• Edistetään Lökören, Keihässalmen ja Kymijoen (Strukan) kehittämistä matkailullisesti sekä tehdään yhteistyötä Itäisen Suomenlahden saaristokohteiden kanssa• Tehdään Strukan sulkujen korjaussuunnitelman mukaiset toimenpiteet ja etsitään rahoitusmahdollisuuksia.